

Witam w pierwszym odcinku „Wymysłów Kalwapa”

Na samym wstępie chciałbym zaznaczyć, że nie będę kontynuował pisania nowych odcinków, jeśli nie pojawią się inicjatywy innych osób :).

W tym odcinku poczytamy sobie o rewolucji francuskiej. Rewolucja Francuska to okres od 1789 do 1815, w którym zaszły olbrzymie zmiany ustrojowe i społeczne na terenie Francji, które rozprzestrzeniły się na prawie całą Europę. Zdecydowanie najciekawszy okres I połowy XIX wieku pełen wojen i bitew, w których na pierwszy plan wysuwa się postać Napoleona Bonaparte (O nim za chwilę:})

Przyczyny Rewolucji:

- Kryzys gospodarczy i finansowy
- Paradoksalnie wygrana wojna z Anglią o niepodległość USA (pochłonęła olbrzymie kwoty pieniędzy bez wymiernych korzyści)
- Wzrost świadomości ludności, wpływy oświecenia

Sama rewolucja zaczyna się od zburzenia twierdzy w Bastylii (nie wiem czy dokładnie tak się pisze; niedaleko Paryża) w 1789. W 1792 roku zawiązała się I koalicja przeciwko rewolucji we Francji, z którą wojna ciągnęła się do 1797. Bezpośrednią przyczyną tej wojny był sprzeciw monarchów europejskich wobec ideologii przywódców rewolucji. O nich nie będę tu pisał bo jest ich tak dużo i tak się mieszały że musicie na lekcji wychwycić których trzeba znać. I do wiki odsyłam o: Robespierre; Danton; Marat; Konwent;

Teraz troszkę o wojnie z I koalicją: 1792-1797 Skład I koalicji: Prusy, Anglia, Niderlandy, Austria, Hiszpania;

1792 Marsz Pruskiej Armii na Paryż zatrzymany w bitwie pod Valmy (Legendarna bitwa ratująca Rew. Franc.)

1795 Atak Sił Francuskich na Holandię i jej opanowanie;

1796-97 Napoleon! Walczy w Lombardii z Austrią i zmusza ją do pokoju.

Postanowienia pokoju w Campo Formio 1797 A.D.

Niderlandy do Francji

Lombardia do Francji

Wenecja (nie francuska) do Austrii

Żeby nie było nudno już rok później zawiązała się druga koalicja (1798) złożona z:

Rosji, Anglii, Austrii, Neapolu, Turcji;

Tym razem Francja nie była sama bo przyłączyła się do niej Hiszpania

Walki głównie we Włoszech i Egipcie;

Klęska wyprawy Napoleona w Egipcie 1798-1799 spowodowane zatopieniem floty francuskiej pod Abukirem. (Francja vs Anglia)

Bitwy w 1800 pod Marengo i Hohenlinden z Austrią wygrane przez Napoleona

W 1802 pokój Skutki: Umocnienie pozycji Napoleona

Ależ ci dowcipni królowie o nas dbają ^^ Już w 1803 zawiązała się III koalicja w której w roku 1805 byli: Anglicy Szwedzi Neapol i Rosjanie a po stronie Francji oprócz Hiszpanii opowiedziała się spora część dzisiejszych Niemiec

Trzy arcyważne dla całej historii rew. Bitwy: Ulm zwycięstwo Napoleona nad Austrią 1805

Trafalgar: Zatopienie floty Hiszpańsko-Francuskiej przez Anglików

Austerlitz „Bitwa trzech Cesarzy” Napoleon wygrał z armią Rosyjsko-Austriacką

Pokój w Preszburgu 1805 A.D.

Liczne straty terytorialne Austrii na korzyść sojuszników Francji

Osadzenie brata Napoleona na króla Neapolu (Józefa)

Ech ale to proste kolejny rok tzn 1806 i kolejna IV już koalicja na szczęście krótko tylko do 1807;